

**Dokumenty przyjęte 6 marca 2012 roku
przez Międzyzakładowe Zebranie Delegatów
Międzyzakładowej Organizacji Pracowników Oświaty i Wychowania
NSZZ „Solidarność” w Głogowie**

Stanowisko

Międzyzakładowe Zebranie Delegatów Solidarności Oświaty w Głogowie stanowczo protestuje przeciwko wprowadzaniu przez dyrektorów placówek oświatowych tzw. kodeksów etyki nauczycieli. Dzieje się to wbrew opiniom zarówno Ministerstwa Edukacji Narodowej jak i Kuratorium Oświaty. Fakt formułowania kodeksu etyki nauczycieli aktem prawnym najniższej rangi (zarządzenie dyrektora) na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów (!) urąga samemu pojęciu etyki. W ten sposób w każdej szkole będą obowiązywać zupełnie różne zasady etyczne dotyczące tego samego zawodu, i to zależne tylko od osobistych poglądów danego dyrektora. Ewentualne sankcje nakładane na podstawie tych kodeksów nie będą miały mocy prawnej.

Ogólne zasady postępowania nauczycieli zostały już ujęte w Ustawie Karta Nauczyciela oraz w Ustawie o Systemie Oświaty i w Kodeksie Pracy, zatem nie mogą być ani zmieniane, ani uzupełniane przez akty niższego rzędu.

Solidarność Oświaty w Głogowie pomoże wszystkim, którzy się na to nie zgadzają, bo nie chcą ośmieszać ani etyki, ani zwykłego poczucia sprawiedliwości.

Uchwała

Międzyzakładowe Zebranie Delegatów Solidarności Oświaty w Głogowie w pełni akceptuje List do Zarządu Powiatu Głogowskiego wystosowany przez Komisję Międzyzakładową w dniu 8 lutego tego roku.

Dotąd nam znane zamiary Zarządu Powiatu oznaczają znaczną redukcję etatów w oświacie i brak jakiegokolwiek podwyżki dla administracji i obsługi. Musi to budzić najwyższy niepokój wszystkich zainteresowanych rozwojem oświaty w Powiecie Głogowskim.

Solidarność Oświaty w Głogowie nie neguje z góry wszystkich planów restrukturyzacji sieci placówek, domaga się jednak, aby:

- nie pogorszył się wysoki dotąd poziom głogowskich placówek oświatowych
- ewentualne zwolnienia z pracy były ograniczane do niezbędnego minimum
- przewidziana była podwyżka wynagrodzeń w oświacie

Międzyzakładowe Zebranie Delegatów Solidarności Oświaty w Głogowie zobowiązuje Komisję Międzyzakładową do stałego monitorowania sytuacji i pilnego reagowania z organizacją masowego protestu włącznie.

Za Międzyzakładowe Zebranie Delegatów

Przewodniczący Zebrania

Janusz Leciej